
 
číslo ve spisu: ……… 

 
 
 
Katedra/Ústav:             Ústav dějin křesťanského umění 
 
 
 

Posudek vedoucího/vedoucí diplomové práce 
 
 

jméno vedoucího/vedoucí                 PhDr. Milan Pech, Ph.D.         
 
 
Autor/autorka práce: Bc. Veronika Polonyiová 
Studijní program/obor: Obecná teorie a dějiny umění a kultury, Dějiny kře 
Název práce: Ilustrace přebalů notových záznamů české populární hudby v 1. 
polovině 20. století 
Vedoucí práce: Milan Pech 
Rozsah práce: 144 785 (včetně mezer) 
 
 
1. Kritické zhodnocení 
 
 
 
 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

uj
e 

be
z 

vý
hr

ad
 

sp
lň

uj
e 

s  d
ro

bn
ým

i 
př

ip
om

ín
ka

m
i  

sp
lň

uj
e 

s 
vý

hr
ad

am
i  

N
es

pl
ňu

je
 

 
A. Formální a jazyková kritéria 
 

 
Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 
stylistika) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 
logičnost) 

 
  

 
   

 
   

 
   



Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 
formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
Zpracování příloh  

 
  

 
   

 
   

 
   

 
Celková typografická úprava 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
B. Obsahová kritéria 
 
Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 
dosažení 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce stanovených cílů dosahuje 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 
sekundární literaturou 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 
argumentačně podloženy 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 
využívá jí 

 
  

 
   

 
   

 
   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
C. Celkový přínos práce 
Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5. 
 ano 

 
ne 

Práce je kompilační prací 
 

 
        

 
        

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem 
 

 
        

 
        

Práce přináší nové poznatky 
 

 
        

 
        

Práce navrhuje nové metodické přístupy 
 

 
        

 
        

Práce má metodologický/teologický přínos 
 

 
        

 
        

 
D. Průběh zpracovávání práce 
 
 
 

ano 
 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 
 

 
        

 
        

 
Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 
 

 
        

 
        

 



Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 
 
Grafické zpracování přebalů notových záznamů je téma, které dosud stálo zcela stranou 
zájmu historiků umění zabývajících se grafickým designem v první polovině dvacátého 
století. Veronika Polonyiová si téma své práce dobře definovala a na příkladech vybraných 
nakladatelství (Nakladatelství Hudební matice, Nakladatelství R. A. Dvorský, 
Nakladatelství Mojmír Urbánek, Nakladatelství Ferry Kovařík a některá další) ukázala 
pestrou škálu přístupů k designu přebalů notových záznamů české populární hudby a také 
celou plejádu autorů, kteří se na tom podíleli. Zvláštní pozornost věnovala Atelieru Rotter, 
který byl ve své době jednou z důležitých platforem produkce tohoto druhu. Vliv uvedné 
firmy byl ještě znásoben, jak autorka ukazuje, soukromou reklamní školou, která byla k 
Ateliéru Rotter přičleněna. Nebyl to jen Vilém Rotter, zakladatel firmy, ale také čeští 
výtvarníci František Zelenka, František Muzika ad., včetně některých zahraničních tvůrců 
jako Mihály Biró, kteří dávali tomuto zdánlivě okrajovému žánru grafického designu a 
reklamě překvapivě vysokou uměleckou kvalitu. Text by si zasloužil občas hlouběji 
kontextualizovat řečené a přinést větší množství komparací s dobovou tvorbou v této a 
příbuzných oblastech výtvarné činnosti. V každém případě se jedná o kvalitní práci, která 
má výbornou obrazovou přílohu, je napsána kultivovaným způsobem a přináší nové 
poznatky založené pečlivém heuristickém průzkumu. 

 
 
3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 
      

 
 
 
Doporučení práce k obhajobě 

 
                          doporučuji 

Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 
 
 
 
 
Datum:                                                                      Podpis:           


